

令和8年3月31日（令和8年6月26日）

R 7 国道 1 6 1 号百瀬川大橋（A 1－P 5）他補修工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R7国道161号百瀬川大橋(A1-P5)他補修工事
工事地名	自)滋賀県高島市マキノ町沢地先 至)滋賀県大津市滋賀里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251030012	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	313日間 自 令和 8年 4月20日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	16 高島市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 1 号	2 2) 処 分 費 等	217,358
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (百瀬川大橋)			式	1		7,481,139			
舗装工			式	1		1,539,401			
路面切削工 (夜間)			式	1		226,641			
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	185	764.6	141,451			単-1号
殻運搬(路面切削)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(切削)	m3	14	3,265	45,710			単-2号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(切削)	m3	14	2,820	39,480			単-3号
橋面防水工 (夜間)			式	1		567,765			
橋面防水		塗膜防水	m2	185	3,069	567,765			単-4号
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (夜間)			式	1		744,995			
基層(車道・路肩部)		改質As密粒Ⅱ型(13) 目標DS≧3000 舗装厚 35mm 3.0m超	m2	185	1,861	344,285			単-5号
表層(車道・路肩部)		改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	185	2,166	400,710			単-6号
区画線工			式	1		29,471			

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工 (夜間)			式	1		29,471			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄色	m	21	1,017	21,357			単-7号
ペイント式区画線		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	42	193.2	8,114			単-8号
橋梁付属物工			式	1		926,826			
排水管取替工			式	1		496,526			
排水管撤去		SGP 200A	m	5	13,630	68,150			単-9号
排水管撤去		VP 200A	m	2	8,088	16,176			単-10号
排水管設置		ステンレス排水装置 φ202	m	6	68,700	412,200			単-11号
止水対策工 (夜間)			式	1		430,300			
シール材取替え			m	10	43,030	430,300			単-12号
橋梁補修工			式	1		2,273,200			
断面修復工			式	1		2,273,200			

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
左官工法		0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,722,000	1,722,000			単-13号
左官工法 (塩害対策) (PC桁端部)		1構造物当り修復延べ体積 0.03m3 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	551,200	551,200			単-14号
道路照明修繕工			式	1		194,041			
配管修繕工			式	1		12,789			
電線管撤去		CP25	m	3	1,413	4,239			単-15号
電線管		G22	m	3	2,526	7,578			単-16号
配管接続材		CP25	個	5	120	600			単-17号
プルボックス接続材		G22用	個	1	372	372			単-18号
配線修繕工			式	1		181,252			
配線修繕		CV5.5° 2芯	m	113	1,604	181,252			単-19号
構造物撤去工			式	1		2,350			

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋(A1-P5)他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		2,350			
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	4,700	2,350			単-20号
仮設工			式	1		2,515,850			
橋梁足場工			式	1		1,931,770			
足場		吊足場	m2	310	5,895	1,827,450			単-21号
足場		枠組足場	m2	20	5,216	104,320			単-22号
交通管理工			式	1		63,680			
交通誘導警備員			人日	4	15,920	63,680			単-23号
交通管理工 (夜間)			式	1		520,400			
交通誘導警備員			人日	20	26,020	520,400			単-24号
鋼橋上部(百瀬川大橋側道橋・下)			式	1		33,534,668			
道路土工			式	1		39,274			

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体盛土工			式	1		39,274			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	20	444.5	8,890			単-25号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	776.6	23,298			単-26号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	30	236.2	7,086			単-27号
排水構造物工			式	1		112,488			
管渠工			式	1		112,488			
暗渠排水管		コレクト管 φ 300 t=1.6mm	m	12	9,374	112,488			単-28号
縁石工			式	1		83,441			
縁石工			式	1		83,441			
歩車道境界ブロック		片面歩車道境界ブロックA型	m	6	5,204	31,224			単-29号
歩車道境界ブロック		両面歩車道境界ブロックA型斜	m	1	7,617	7,617			単-30号
縁石誘導標		600×350	枚	2	22,300	44,600			単-31号

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1		650,790			
防止柵工			式	1		650,790			
基礎ﾌﾞﾛｯｸ, 鋼管基礎		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 再利用	基	38	3,143	119,434			単-32号
金網・支柱(立入防止柵)		H=2000 支柱間隔2m 再利用	m	76	3,281	249,356			単-33号
門扉		両開き	基	1	282,000	282,000			単-34号
舗装工			式	1		31,836			
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工			式	1		31,836			
不陸整正		補足材有り 再生ｸﾗｯｼｬｰｼｰﾝ RC-30 28mm以上34mm未満	m2	15	270.4	4,056			単-35号
表層(歩道部)		再生細粒度ｱｽｺﾝ(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	15	1,852	27,780			単-36号
構造物撤去工			式	1		30,853,064			
作業土工			式	1		153,948			
床掘り		土砂	m3	60	287.1	17,226			単-37号

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し			m3	90	1,069	96,210			単-38号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	776.6	31,064			単-39号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	40	236.2	9,448			単-40号
側道橋撤去工			式	1		12,960,743			
側道橋撤去 (主桁)		1部材当り 6.0t程度 ラ フテレンクレーン50t	部材	4	1,252,000	5,008,000			単-41号
側道橋撤去 (P1橋脚)		1部材当り 1.2t程度 ラ フテレンクレーン25t	部材	1	737,000	737,000			単-42号
側道橋撤去 (P2橋脚)		1部材当り 2.1t程度 ラ フテレンクレーン25t	部材	1	738,900	738,900			単-43号
吊り金具 (上部工)			箇所	16	86,990	1,391,840			単-44号
吊り金具 (下部工)			箇所	4	333,000	1,332,000			単-45号
ベント設備			式	1		3,372,460			内-1号
ベント基礎			式	1		380,543			内-2号
構造物取壊し工			式	1		2,505,314			

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物 機械施工	m3	52	19,330	1,005,160			単-46号
地覆撤去			m3	6	92,250	553,500			単-47号
既設舗装はぎ取り		薄層舗装・ノンスリップ®タイル	m2	97	9,631	934,207			単-48号
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m	5	691.3	3,456			単-49号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装厚4cm	m2	15	599.4	8,991			単-50号
縁石撤去工			式	1		5,370			
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	7	767.2	5,370			単-51号
立入防止柵撤去工			式	1		209,840			
フェンス撤去		H=2000 支柱間隔2m	m	80	2,623	209,840			単-52号
運搬処理工			式	1		924,575			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,462	27,696			単-53号
殻運搬		コンクリート殻(有筋)	m3	58	7,626	442,308			単-54号

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 (掘削)	m3	0.6	4,958	2,974			単-55号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻 (無筋)	m3	8	3,525	28,200			単-56号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻 (有筋)	m3	58	2,500	145,000			単-57号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻 (掘削)	m3	0.6	3,525	2,115			単-58号
現場発生品運搬		主桁、P1・P2橋脚	t	24.1	10,350	249,435			単-59号
資材置場荷卸し (今津雪寒基地)		主桁、P1・P2橋脚	t	24.1	1,114	26,847			単-60号
塗膜除去工			式	1		11,548,000			
塗膜除去		水系塗膜剥離剤 0.5kg /m2							単-61号
			回	2	5,774,000	11,548,000			
塗膜養生工			式	1		2,545,274			
足場		枠組足場	掛m2	160	4,755	760,800			単-62号
養生シート			m2	346	1,879	650,134			単-63号
架台			t	4.3	263,800	1,134,340			単-64号

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋(A1-P5)他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,763,775				
工事用道路工		式	1		1,047,375				
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	525	1,995	1,047,375			単-65号	
交通管理工		式	1		716,400				
交通誘導警備員		人日	45	15,920	716,400			単-66号	
直接工事費		式	1		41,015,807				
共通仮設費		式	1		15,483,526				
共通仮設費		式	1		5,053,526				
運搬費		式	1		992,800				
建設機械運搬費		台	1	194,600	194,600			単-67号	
仮設材運搬費		t	61.4	13,000	798,200			単-68号	
安全費		式	1		3,515,496				

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋(A1-P5)他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		3,515,496			内-3号	
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		工事	1		64,230			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		481,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,430,000				
純工事費		式	1		56,499,333				
現場管理費		式	1		25,000,000				
工事原価		式	1		140,995,496				
一般管理費等		式	1		21,724,504				
工事価格		式	1		162,720,000				
消費税相当額		式	1		16,272,000				
工事費計		式	1		178,992,000				

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋(A1-P5)他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (滋賀里4)		式	1		31,177,163				
構造物補修工		式	1		28,490,000				
ひび割れ補修工 (夜間)		式	1		25,810,000				
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (上り)	1トンネル当り補修延べ延長 457.9m 可とう性エポキシ樹脂	トンネル	1	12,680,000	12,680,000			単-1号	
ひび割れ補修工(低圧注入工法) (下り)	1トンネル当り補修延べ延長 475.8m 可とう性エポキシ樹脂	トンネル	1	13,130,000	13,130,000			単-2号	
断面修復工 (夜間)		式	1		2,190,000				
左官工法(上り)	1構造物当り0.1m3未満 0.03m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,099,000	1,099,000			単-3号	
左官工法(下り)	1構造物当り0.1m3未満 0.01m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,091,000	1,091,000			単-4号	
剥落防止工 (夜間)		式	1		490,000				
プライマー塗布	溶剤系アクリルシリコン樹脂	m2	2	107,100	214,200			単-5号	
仕上げ塗装	無溶剤形ウレタン樹脂	m2	2	137,900	275,800			単-6号	

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5) 他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		213			
運搬処理工 (夜間)			式	1		213			
殻処分		(上り)コンクリート殻(無筋)							単-7号
			m3	0.03	5,287	158			
殻処分		(下り)コンクリート殻(無筋)							単-8号
			m3	0.01	5,581	55			
仮設工			式	1		2,686,950			
交通管理工 (夜間)			式	1		2,686,950			
交通誘導警備員									単-9号
			人日	105	25,590	2,686,950			
直接工事費			式	1		31,177,163			
共通仮設費			式	1		9,627,000			
共通仮設費			式	1		876,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		876,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		8,751,000			

設計内訳書

工事名	R7国道161号百瀬川大橋 (A1-P5)他補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		40,804,163			
現場管理費			式	1		18,692,000			
工事原価			式	1		59,496,163			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

ベント設備

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
ベント設備設置・撤去工（横断歩道橋、側道橋）	107日 標準(1.0)	t	22.1	152,600	3,372,460			
合 計					3,372,460			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

ベント基礎

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
ベント基礎 設置・撤去	33m2	m 2	33	5,591	184,503			
ベント基礎損料	22.1t	供用日	110	364	40,040			
移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊標準(1.0)	日	3	52,000	156,000			
合 計					380,543			

一式当たり内訳書

鉛等呼吸用保護具等費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具		個	6	99,300	595,800			
呼吸用保護具用フィルター		個	624	2,350	1,466,400			
使い捨て化学防護服		着	624	1,600	998,400			
防護手袋		組	624	456	284,544			
シューズカバー		足	624	273	170,352			
合 計					3,515,496			

1工事当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64,230	64,230			
合 計					64,230			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量		単価	
						1		764.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	764.6	764.6		
計						764.6		
単価						764.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,265	3,265		
計						3,265		
単価						3,265	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		3,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 15.9m/100m2 有 11m/100m2 有	m2	1	3,069	3,069		
計						3,069		
単価						3,069	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	基層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(13) 目標DS≧3000 舗装厚 35mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 35mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	1,861	1,861		
計						1,861		
単価						1,861	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	表層(車道・路肩部)	改質As密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,166	2,166		
計						2,166		
単価						2,166	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	単位	m	数量	1	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,017	1,017		
計						1,017		
単価						1,017	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	193.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	193.2	193.2		
計						193.2		
単価						193.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	排水管撤去	SGP 200A	単位	m	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去		SGP	m	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	排水管撤去	VP 200A	単位	m	数量	1	単価	8,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去		VP	m	1	8,088	8,088		
計						8,088		
単価						8,088	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	排水管設置	ステンレス排水装置 φ202	単位	m	数量	6	単価	68,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水管設置		有り							
			m	6	5,114	30,684			
スパ イル直管 (P1)		SUS304 φ202 L=3500 t=0.5							
			本	1	21,800	21,800			
スパ イル直管 (P2)		SUS304 φ202 L=1692 t=0.5							
			本	1	10,310	10,310			
天板プレート一体型加工管 (DR1)		SUS304 φ202 t=1.2 シール材、アンカー含む							
			本	1	148,180	148,180			
コンクリートアンカーボルト設置		有り							
			本	14	1,355	18,970			
ステンレス製カップ リンク*		SUS304 φ202用 BN含む							
			組	1	4,830	4,830			
伸縮管		EX1 BN含む							
			組	1	54,600	54,600			
取付金具 (S2)		SS400 t=6.0mm HDZT77 アンカー・BN・EPDM含む							
			組	1	22,730	22,730			
取付金具 (S3-1)		SS400 t=6.0mm HDZT77 アンカー・BN・EPDM含む							
			組	4	25,010	100,040			
計						412,144			
単価						68,700	円/m		

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00-00-2-71

単-12号	シール材取替え		単位	m	数量	10	単価	43,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設シール材撤去		m	10	16,450	164,500		
	シール材		m	10	3,940	39,400		
	シール材（材料費）		L	25	7,560	189,000		
	バックアップ材	ウレタンフォーム	L	83	450	37,350		
	計					430,250		
	単価					43,030	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	左官工法	0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,722,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.47m3	構造物	1	1,717,000	1,717,000		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 16.5k m以下 良好	m 3	0.5	8,193	4,096.5		
計						1,721,096.5		
単価						1,722,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	左官工法(塩害対策) (PC桁端部)	1構造物当り修復延べ体積 0.03m3 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	551,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)(塩害対策用)		1構造物当り0.1m3未満 PC桁端部	構造物	1	550,900	550,900		
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 16.5k m以下 良好	m 3	0.03	8,193	245.79		
計						551,145.79		
単価						551,200	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	電線管撤去	CP25	単位	m	数量	1	単価	1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,413	1,413		
計						1,413		
単価						1,413	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	電線管	G22	単位	m	数量	1	単価	2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,978	1,978		
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547.8		
計						2,525.8		
単価						2,526	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	配管接続材	CP25	単位	個	数量	1	単価	120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		コンビネーションカップリング 厚鋼用 24mm	個	1	120	120		
計						120		
単価						120	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	プルボックス接続材	G22用	単位	個	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	1	372	372		
計						372		
単価						372	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	配線修繕	CV5.5° 2芯	単位	m	数量	113	単価	1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	113	1,554	175,602		
低圧電力ケーブル接続処理		14mm2×3C以下 2心	箇所	1	5,650	5,650		
計						181,252		
単価						1,604	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	足場	吊足場	単位	m2	数量	310	単価	5, 895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 1. 7月	m 2	299	5, 283	1, 579, 617		
足場		1ヶ月を超え2ヶ月以下	m 2	11	9, 859	108, 449		
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 1. 7月	m 2	299	427	127, 673		
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 板張防護 1. 7月	m 2	28	408	11, 424		
計						1, 827, 163		
単価						5, 895	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	足場	枠組足場	単位	m2	数量	1	単価	5,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,216	5,216		
計						5,216		
単価						5,216	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	26,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	10	28,160	281,600		
交通誘導警備員 B			人日	10	23,870	238,700		
計						520,300		
単価						26,020	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	444.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 有り	m 3	1	444.5	444.5		
計						444.5		
単価						444.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	776.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	776.6	776.6		
計						776.6		
単価						776.6	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.2	236.2		
計						236.2		
単価						236.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	暗渠排水管	コルゲート管 φ300 t=1.6mm	単位	m	数量	1	単価	9,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	1	9,374	9,374		
計						9,374		
単価						9,374	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	歩車道境界ブロック	片面歩車道境界ブロックA型	単位	m	数量	1	単価	5,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,204	5,204		
計						5,204		
単価						5,204	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-30号	歩車道境界ブロック	両面歩車道境界ブロックA型斜	単位	m	数量	1	単価	7,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	7,617	7,617		
計						7,617		
単価						7,617	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-31号	緑石誘導標	600×350	単位	枚	数量	1	単価	22,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緑石誘導標設置		貼付式 600×350	枚	1	22,300	22,300		
計						22,300		
単価						22,300	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 再利用	単位	基	数量	1	単価	3,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3,143	3,143		
計						3,143		
単価						3,143	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	金網・支柱(立入防止柵)	H=2000 支柱間隔2m 再利用	単位	m	数量	1	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	3,281	3,281		
計						3,281		
単価						3,281	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	門扉	両開き	単位	基	数量	1	単価	282, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	2	24, 560	49, 120		
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ﾌﾞﾛｯｸ 門扉 無し 全ての費用	基	1	8, 215	8, 215		
門扉		両開き	基	1	37, 600	37, 600		
両開き門扉		A2000×W4000	組	1	187, 000	187, 000		
計						281, 935		
単価						282, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-30 28mm以上34mm未満	単位	m2	数量	1	単価	270.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 28mm以上34mm未満 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m 2	1	270.4	270.4		
計						270.4		
単価						270.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,852	1,852		
計						1,852		
単価						1,852	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		287.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	287.1	287.1		
計						287.1		
単価						287.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		1,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,069	1,069		
計						1,069		
単価						1,069	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	776.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	776.6	776.6		
計						776.6		
単価						776.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	236.2	236.2		
計						236.2		
単価						236.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	側道橋撤去 (主桁)	1部材当り 6.0t程度 ラフテレンクレーン50t	単位	部材	数量		4	単価	1,252,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側道橋撤去(主桁)		ラフテレンクレーン50t吊 1部材当り6.0t程度	部材	4	774,800	3,099,200			
側道橋撤去積込(主桁)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.0t程度	部材	8	103,900	831,200			
側道橋部材切断		ガス切断 t<6mm	m	12	23,700	284,400			
側道橋部材切断		ガス切断 6≦t<10mm	m	6	58,780	352,680			
側道橋部材切断		ガス切断 15≦t<20mm	m	6	73,290	439,740			
計						5,007,220			
単価						1,252,000	円／部材		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	側道橋撤去 (P1橋脚)	1部材当り 1.2t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価 737,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側道橋撤去(P1橋脚)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り1.2t程度	部材	1	501,200	501,200	
ガス切断		鋼管 (φ600～)	箇所	1	112,000	112,000	
側道橋撤去積込(P1橋脚)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り0.6t程度	部材	2	61,860	123,720	
計						736,920	
単価						737,000	円／部材

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	側道橋撤去 (P2橋脚)	1部材当り 2.1t程度 ラフテレンクレーン25t	単位	部材	数量	1	単価 738,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側道橋撤去 (P2橋脚)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り2.1t程度	部材	1	501,200	501,200	
ガス切断		鋼管 (φ600～)	箇所	1	112,000	112,000	
側道橋撤去積込 (P2橋脚)		ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り0.7t程度	部材	2	62,840	125,680	
計						738,880	
単価						738,900	円／部材

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	吊り金具 (上部工)		単位	箇所	数量	16	単価	86,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り金具設置		上部工	箇所	16	69,880	1,118,080		
吊り金具撤去		上部工	箇所	16	17,110	273,760		
計						1,391,840		
単価						86,990	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	吊り金具 (下部工)		単位	箇所	数量	4	単価	333,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り金具設置		下部工	箇所	4	166,500	666,000		
吊り金具撤去		下部工	箇所	4	166,500	666,000		
計						1,332,000		
単価						333,000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	19,330	19,330		
計						19,330		
単価						19,330	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	地覆撤去		単位	m3	数量	1	単価	92,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし		全ての費用	m 3	1	92,250	92,250		
計						92,250		
単価						92,250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	既設舗装はぎ取り	薄層舗装・ノンスリップ [®] タイル	単位	m2	数量	97	単価	9,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工			m 2	97	5,710	553,870		
人力積込み		廃材(舗装殻)	m 3	8	47,540	380,320		
計						934,190		
単価						9,631	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	単位	m	数量	1	単価	691.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	691.3	691.3		
計						691.3		
単価						691.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚4cm	単位	m2	数量	1	単価	599.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	599.4	599.4		
計						599.4		
単価						599.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量	1	単価	767.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		処分	m	1	767.2	767.2		
計						767.2		
単価						767.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	フェンス撤去	H=2000 支柱間隔2m	単位	m	数量	1	単価	2,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網(立入防止柵)撤去		H=2.0m 支柱間隔2m	m	1	2,623	2,623		
計						2,623		
単価						2,623	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,462	3,462		
計						3,462		
単価						3,462	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	殻運搬	コンクリート殻(有筋)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 49.4km以下 全ての費用	m 3	1	7,626	7,626		
	計					7,626		
	単価					7,626	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,958	4,958		
	計					4,958		
	単価					4,958	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一56号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一57号	殻処分	コンクリート殻(有筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一58号	処分	アスファルト(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一59号	現場発生産品運搬	主桁、P1・P2橋脚	単位	t	数量		単価	
						1		10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側歩道橋輸送費		トラック[普通型] 10～11t積 DID無 11.0km以下	t	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	資材置場荷卸し (今津雪寒基地)	主桁、P1・P2橋脚	単位	t	数量	1	単価	1,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸（鋼桁、門扉）		ラフテレンクレーン 油圧伸縮シブ型 25t吊 標準	t	1	1,114	1,114		
計						1,114		
単価						1,114	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	単位	回	数量	1	単価	5,774,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	649	6,696	4,345,704		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	649	2,200	1,427,800		
計						5,773,504		
単価						5,774,000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	足場	枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m 2	1	4,755	4,755		
計						4,755		
単価						4,755	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	養生シート		単位	m2	数量	1	単価	1,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去用養生シート工			m 2	1	1,879	1,879		
計						1,879		
単価						1,879	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一64号	架台		単位	t	数量	4.3	単価	263,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架台設置・撤去			t	4.3	257,400	1,106,820		
H形鋼		H-250 124日 継続工事無 整備費有	t	1.4	19,580	27,412		
計						1,134,232		
単価						263,800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一65号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	525	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	525	412.5	216,562.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 153日 無 有	枚	113	7,349	830,437		
計						1,046,999.5		
単価						1,995	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一66号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一67号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	194,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 28.2km 無 有 10300円	台	1	97,300	97,300		
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 29.6km 無 有 10300円	台	1	97,300	97,300		
計						194,600		
単価						194,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 28.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	5,000	10,000		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	2	1,500	3,000		
計						13,000		
単価						13,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価		
						100		2, 820	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(切削)		m 3	100	2, 820	282, 000		
計							282, 000		
単価							2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	塗膜系防水	補修 有 15.9m/100m2 有 11m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	3,069
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		補修	m 2	100	2,787.6	278,760		
導水パイプ		SUS製 φ18	m	16.695	1,360	22,705		
成形目地材		40mm×5mm	m	11.55	470	5,428		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						306,900		
単価						3,069	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	1, 017	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 実線30cm 制約著しく受ける	m	1, 000	534. 48	534, 480			
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	1, 130	370	418, 100			
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	50	180	9, 000			
接着用プライマー		区画線用	k g	50	485	24, 250			
軽油			L	65	133	8, 645			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		22, 525			
計						1, 017, 000			
単価						1, 017	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	193.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	124.44	124,440		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	740	51,800		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
軽油			L	33	133	4,389		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,951		
計						193,200		
単価						193.2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	排水管撤去	SGP	単位	m	数量	10	単価	13, 630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 6	30, 702	18, 421			
特殊作業員			人	1. 6	27, 234	43, 574			
普通作業員			人	1	23, 766	23, 766			
諸雑費（率＋まるめ） 59%			式	1		50, 539			
計						136, 300			
単価						13, 630	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	排水管撤去	VP	単位	m	数量	10	単価	8, 088	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 9	30, 702	27, 631			
特殊作業員			人	0. 9	27, 234	24, 510			
普通作業員			人	0. 9	23, 766	21, 389			
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7, 350			
計						80, 880			
単価						8, 088	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	既設ｼｰﾙ材撤去		単位	m	数量	10	単価	16,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	40,639	121,917		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		42,583		
計						164,500		
単価						16,450	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.47m3	単位	構造物	数量	1	単価 1,717,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	13.16	30,702	404,038	
	特殊作業員		人	24.91	27,234	678,398	
	普通作業員		人	13.16	23,766	312,760	
	断面修復材	ポ リマーセメントモルタル	m 3	0.555	379,280	210,500	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		111,304	
	計					1,717,000	
	単価					1,717,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 16.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	8,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	23,766	30,872		
ダンプトラック運転		良好	日	1.51	33,810	51,053		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						81,930		
単価						8,193	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	断面修復工(左官工法)(塩害対策用)	1構造物当り0.1m3未満 PC桁端部	単位	構造物	数量	1	単価 550,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	4.2	30,702	128,948	
	特殊作業員		人	7.95	27,234	216,510	
	普通作業員		人	4.2	23,766	99,817	
	遮塩モルタル	RP310相当品	m ³	0.04	639,000	25,560	
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		80,065	
	計					550,900	
	単価					550,900	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	電線管敷設	薄鋼 25mm以下 撤去(不使用) 計〃留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	1,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	28,254	141,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						141,300		
単価						1,413	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	1,978
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7	28,254	197,778		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						197,800		
単価						1,978	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	28,254	155,397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						155,400		
単価						1,554	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	低圧電力ケーブル接続処理	14mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量		単価	
						1		5,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	28,254	5,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,650		
単価						5,650	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（断面修復）	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 1.7月	単位	m ²	数量	1	単価	5,283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.13	35,088	4,561		
	足場材損料		月	1.7	425	722		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,283		
	単価					5,283	円／m ²	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 1. 7月	単位	m 2	数量	1	単価	427	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0. 022	17, 544	385			
足場材損料			月	0. 85	50	42			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						427			
単価						427	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 1.7月	単位	m 2	数量	1	単価	408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	17,544	315		
防護材損料			月	0.85	110	93		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						408		
単価						408	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 5,216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	30,702	49,123	
	とび工		人	8.5	28,866	245,361	
	普通作業員		人	1.3	23,766	30,895	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	52,000	72,800	
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		123,421	
	計					521,600	
	単価					5,216	円／掛m ²

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	28,152	28,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,160		
単価						28,160	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 868	23, 868		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						23, 870		
単価						23, 870	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	緑石誘導標設置	貼付式 600×350	単位	枚	数量	10	単価	22, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	30, 702	9, 210		
特殊作業員			人	0. 8	27, 234	21, 787		
普通作業員			人	0. 6	23, 766	14, 259		
緑石誘導標		貼付式 600×350	枚	10	17, 100	171, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		6, 744		
計						223, 000		
単価						22, 300	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋撤去(主桁)	ラフテレンクレーン50t吊 1部材当り6.0t程度	単位	部材	数量	1	単価 774,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	2	44,880	89,760	
	橋りょう特殊工		人	10.5	35,088	368,424	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50t吊	日	2	89,600	179,200	
	諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		137,416	
	計					774,800	
	単価					774,800	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋撤去積込(主桁)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り3.0t程度	単位	部材	数量	1	単価 103,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう特殊工		人	2	35,088	70,176	
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	0.38	52,000	19,760	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		13,964	
	計					103,900	
	単価					103,900	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋部材切断	ガス切断 t<6mm	単位	m	数量	1	単価 23,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0.1	44,880	4,488	
	橋りょう特殊工		人	0.4	35,088	14,035	
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		5,177	
	計					23,700	
	単価					23,700	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋部材切断	ガス切断 6≦t<10mm	単位	m	数量	1	単価	58,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.39	44,880	17,503		
橋りょう特殊工			人	0.79	35,088	27,719		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		13,558		
計						58,780		
単価						58,780	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋部材切断	ガス切断 15≦t<20mm	単位	m	数量	1	単価	73,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.49	44,880	21,991		
橋りょう特殊工			人	0.98	35,088	34,386		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		16,913		
計						73,290		
単価						73,290	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋撤去 (P1橋脚)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り1.2t程度	単位	部材	数量	1	単価 501,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1	44,880	44,880	
	橋りょう特殊工		人	8	35,088	280,704	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.5	52,000	78,000	
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		97,616	
	計					501,200	
	単価					501,200	円／部材

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ガス切断	鋼管（φ600～）	単位	箇所	数量	1	単価 112,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
溶接工			人	2	33,864	67,728	
普通作業員			人	1	23,766	23,766	
酸素	ポンベ		m 3	0.02	522	10	
アセチレン	ポンベ		k g	1	2,220	2,220	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		18,276	
計						112,000	
単価						112,000	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋撤去積込(P1橋脚)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り0.6t程度	単位	部材	数量	1	単価	61,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	1	35,088	35,088		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.38	52,000	19,760		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		7,012		
計						61,860		
単価						61,860	円／部材	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	側道橋撤去 (P2橋脚)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り2.1t程度	単位	部材	数量	1	単価 501,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1	44,880	44,880	
	橋りょう特殊工		人	8	35,088	280,704	
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.5	52,000	78,000	
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		97,616	
	計					501,200	
	単価					501,200	円／部材

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0			
	側道橋撤去積込(P2橋脚)	ラフテレンクレーン25t吊 1部材当り0.7t程度	単位	部材	数量	1	単価 62,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう特殊工			人	1	35,088	35,088	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.5	52,000	26,000	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,752	
計						62,840	
単価						62,840	円／部材

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0
	吊り金具設置	上部工	単位	箇所	数量	1	単価 69, 880
名 称		規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
橋りょう世話役			人	0. 2	44, 880	8, 976	
橋りょう特殊工			人	0. 8	35, 088	28, 070	
普通作業員			人	0. 6	23, 766	14, 259	
高所作業車運転		[垂直型・幅広タイプ] 作業床高8～10m未満	日	0. 2	46, 720	9, 344	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		9, 231	
計						69, 880	
単価						69, 880	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	吊り金具撤去	上部工	単位	箇所	数量	1	単価 17,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0.15	44,880	6,732	
	橋りょう特殊工		人	0.15	35,088	5,263	
	普通作業員		人	0.15	23,766	3,564	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		1,551	
	計					17,110	
	単価					17,110	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	吊り金具設置	下部工	単位	箇所	数量	1	単価 166,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1	44,880	44,880	
	橋りょう特殊工		人	2	35,088	70,176	
	普通作業員		人	1	23,766	23,766	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		27,678	
	計					166,500	
	単価					166,500	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	吊り金具撤去	下部工	単位	箇所	数量	1	単価 166,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1	44,880	44,880	
	橋りょう特殊工		人	2	35,088	70,176	
	普通作業員		人	1	23,766	23,766	
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		27,678	
	計					166,500	
	単価					166,500	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ベント設備設置・撤去工（横断歩道 橋、側道橋）	107日 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	152,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2.174	44,880	97,569		
橋りょう特殊工			人	8.696	35,088	305,125		
普通作業員			人	2.174	23,766	51,667		
ベント 損料		t 当たり	日	1,070	824	881,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.174	52,000	113,048		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		76,911		
計						1,526,000		
単価						152,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ベント基礎 設置・撤去	33m2	単位	m 2	数量	1	単価	5,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.03	44,880	1,346		
橋りょう特殊工			人	0.121	35,088	4,245		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,591		
単価						5,591	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	ベント基礎損料	22.1t	単位	供用日	数量	1	単価	364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベント設備 損料			t・日	22.1	16.48	364		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						364		
単価						364	円／供用日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価	52,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	1	52,000	52,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,000		
単価						52,000	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	19,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	19,326.24	19,326		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,330		
単価						19,330	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	既設舗装はぎ取り工		単位	m 2	数量	1	単価	5,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.04	30,702	1,228		
特殊作業員			人	0.08	27,234	2,178		
普通作業員			人	0.09	23,766	2,138		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		166		
計						5,710		
単価						5,710	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	人力積込み	廃材(舗装殻)	単位	m 3	数量	10	単価	47, 540
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
普通作業員			人	20	23, 766	475, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						475, 400		
単価						47, 540	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	金網(立入防止柵)撤去	H=2.0m 支柱間隔2m	単位	m	数量		10	単価	2,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.08	30,702	2,456			
普通作業員			人	1	23,766	23,766			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						26,230			
単価						2,623	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(有筋)	m ³	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	側歩道橋輸送費	トラック[普通型] 10～11t積 DID無 11.0km以下	単位	t	数量		単価	
						1		10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		普通型 10～11t積	日	0.21	49,250	10,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,350		
単価						10,350	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	6,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間		歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m 2	1	5,546.76	5,546		
塗膜剥離剤		水系塗膜剥離剤	k g	0.575	2,000	1,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,696		
単価						6,696	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m 2	1	2, 200. 14	2, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4,755
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.6	30,702	49,123	
	とび工		人	7	28,866	202,062	
	普通作業員		人	1.3	23,766	30,895	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.4	52,000	72,800	
	諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		120,620	
	計					475,500	
	単価					4,755	円／掛m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜除去用養生シート工		単位	m ²	数量	100	単価	1,879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	30,702	18,421		
普通作業員			人	3.5	23,766	83,181		
諸雑費（率＋まるめ） 85%			式	1		86,298		
計						187,900		
単価						1,879	円／m ²	

参考資料（１）

架台設置・撤去		単位	t	数量	単価	金額	単価	257,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	7.1	30,702	217,984			
とび工		人	28.6	28,866	825,567			
溶接工		人	14.3	33,864	484,255			
普通作業員		人	7.1	23,766	168,738			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	7.1	52,000	369,200			
諸雑費（率＋まるめ） 30%		式	1		508,256			
計					2,574,000			
単価					257,400	円／t		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	H形鋼	H-250 124日 継続工事無 整備費有	単位	t	数量	1	単価	19,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		H-250 賃料	t・日	124	120	14,880		
H形鋼		H-250 整備費	t	1	4,700	4,700		
計						19,580		
単価						19,580	円／t	

参考資料（１）

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	30,702	9,057		
とび工			人	0.295	28,866	8,515		
普通作業員			人	0.295	23,766	7,010		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	55,120	16,260		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		408		
計						41,250		
単価						412.5	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 153日 無 有	単位	枚	数量		1	単価	7,349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	6,579	6,579			
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 3 0 4 8 mm	枚	1	770	770			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,349			
単価						7,349	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2.0m 28.2km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	97,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,300	10,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,300		
単価						97,300	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機(ホイル式・廃材積込装置付) 2. 0m 29. 6km 無 有 10300円	単位	台	数量	1	単価	97, 300	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000			
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K’ ）	台	1	10, 300	10, 300			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						97, 300			
単価						97, 300	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 28.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,000		
単価						5,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		64,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／工事	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価 33,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.89	25,296	22,513	
軽油			L	19.2	133	2,553	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						33,810	
単価						33,810	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	高所作業車運転	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高8～10m未満	単位	日	数量	1	単価	46, 720		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）			人	1	25, 296	25, 296				
高所作業車（トラック架装リフト車）		[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高8～10m未満	日	1. 4	15, 300	21, 420				
諸雑費（まるめ）			式	1		4				
計						46, 720				
単価						46, 720	円／日			

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
	トラック運転	普通型 10～11t積	単位	日	数量	1	単価	49, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25, 296	25, 296		
軽油			L	46. 67	133	6, 207		
トラック [普通型]		1 0 ～ 1 1 t 積	供用日	1. 13	15, 700	17, 741		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						49, 250		
単価						49, 250	円／日	

参考資料（２）

		バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
							1	55,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,948	27,948		
軽油			L	119	133	15,827		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						55,120		
単価						55,120	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一1号	ひび割れ補修工(低圧注入工法) (上り)	1トン当たり補修延べ延長 457.9m 可とう性ポリス樹脂	単位	トン	数量		単価	
						1		12,680,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））		457.9m 44.4kg 70.1kg 1832個	トンネル	1	12,680,000	12,680,000		
計						12,680,000		
単価						12,680,000	円／トン	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一2号	ひび割れ補修工(低圧注入工法) (下り)	1トン当たり補修延べ延長 475.8m 可とう性ポリス樹脂	単位	トン	数量		単価	
						1		13,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））		475.8m 31.4kg 72.8kg 1904個	トンネル	1	13,130,000	13,130,000		
計						13,130,000		
単価						13,130,000	円／トン	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一3号	左官工法(上り)	1構造物当り0.1m3未満 0.03m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,099,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		0.1m3未満 0.03m3 ポリマーセメントモルタル ケレン・防錆処理あり	構造物	1	1,098,000	1,098,000		
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		有り 28.5k m以下 良好	m 3	0.03	21,070	632.1		
計						1,098,632.1		
単価						1,099,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一4号	左官工法(下り)	1構造物当り0.1m3未満 0.01m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	1,091,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		0.1m3未満 0.01m3 ポリマーセメントモルタル ケレン・防錆処理あり	構造物	1	1,090,000	1,090,000		
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		有り 25k m以下 良好	m 3	0.01	19,130	191.3		
計						1,090,191.3		
単価						1,091,000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一5号	プライマー塗布	溶剤系アクリルシリコン樹脂	単位	m2	数量		単価	
						1		107,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プライマー		溶剤形アクリルシリコン樹脂	m2	1	107,100	107,100		
計						107,100		
単価						107,100	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一6号	仕上げ塗装	無溶剤形ウレア樹脂	単位	m2	数量		単価	
						1		137,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げ塗装		無溶剤系ウレア樹脂	m2	1	137,900	137,900		
計						137,900		
単価						137,900	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一7号	殻処分	(上り)コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,287	5,287		
計						5,287		
単価						5,287	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
単一8号	殻処分	(下り)コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,581	5,581		
計						5,581		
単価						5,581	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	105	単価	25, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	42	28, 160	1, 182, 720		
交通誘導警備員 B			人日	63	23, 870	1, 503, 810		
計						2, 686, 530		
単価						25, 590	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	トンネル補修工（ひび割れ補修工（ 低圧注入工法））	457. 9m 44. 4kg 70. 1kg 1832個	単位	トンネル	数量	1	単価	12, 680, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	53. 871	52, 500	2, 828, 227		
特殊作業員			人	53. 871	46, 570	2, 508, 772		
普通作業員			人	53. 871	40, 639	2, 189, 263		
高所作業車運転			日	53. 871	69, 810	3, 760, 734		
注入材		エポキシ樹脂	k g	44. 4	3, 400	150, 960		
シール材		エポキシ	k g	96. 037	2, 630	252, 577		
注入器具		低圧注入器	個	1, 832	420	769, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		220, 027		
計						12, 680, 000		
単価						12, 680, 000	円／トンネル	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	トンネル補修工（ひび割れ補修工（ 低圧注入工法））	475.8m 31.4kg 72.8kg 1904個	単位	トンネル	数量	1	単価 13,130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	55.976	52,500	2,938,740	
特殊作業員			人	55.976	46,570	2,606,802	
普通作業員			人	55.976	40,639	2,274,808	
高所作業車運転			日	55.976	69,810	3,907,684	
注入材		エポキシ樹脂	k g	31.4	3,400	106,760	
シール材		エポキシ	k g	99.736	2,630	262,305	
注入器具		低圧注入器	個	1,904	420	799,680	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		233,221	
計						13,130,000	
単価						13,130,000	円／トンネル

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	断面修復工(左官工法)	0.1m3未満 0.03m3 ポリマーセメントモルタル ケレン・防錆処理あり	単位	構造物	数量	1	単価 1,098,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	4.1	52,500	215,250	
	特殊作業員		人	6.8	46,570	316,676	
	普通作業員		人	4.5	40,639	182,875	
	高所作業車運転		日	4.1	71,250	292,125	
	断面修復材	ポリマーセメントモルタル	m ³	0.035	379,280	13,274	
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		77,800	
	計					1,098,000	
	単価					1,098,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	有り 28.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	21, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 299	40, 639	52, 790		
ダンプトラック運転		良好	日	3. 17	49, 800	157, 866		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						210, 700		
単価						21, 070	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	断面修復工(左官工法)	0.1m3未満 0.01m3 ポリマーセメントモルタル ケレン・防錆処理あり	単位	構造物	数量	1	単価 1,090,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	4.1	52,500	215,250	
	特殊作業員		人	6.8	46,570	316,676	
	普通作業員		人	4.5	40,639	182,875	
	高所作業車運転		日	4.1	71,250	292,125	
	断面修復材	ポリマーセメントモルタル	m ³	0.012	379,280	4,551	
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		78,523	
	計					1,090,000	
	単価					1,090,000	円／構造物

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	コンクリート殻積込・運搬（断面修 復工）	有り 25 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	19,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	40,639	52,790		
ダンプトラック運転		良好	日	2.78	49,800	138,444		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						191,300		
単価						19,130	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	プライマー	溶剤形アクリルシリコン樹脂	単位	m2	数量	100	単価	107, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	39. 76	52, 500	2, 087, 400		
特殊作業員			人	79. 5	46, 570	3, 702, 315		
普通作業員			人	39. 76	40, 639	1, 615, 806		
高所作業車運転			日	39. 76	63, 650	2, 530, 724		
プライマー		溶剤形アクリルシリコン樹脂	k g	12	3, 412. 12	40, 945		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		732, 810		
計						10, 710, 000		
単価						107, 100	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	仕上げ塗装	無溶剤系ウレ樹脂	単位	m2	数量	100	単価 137,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	50	52,500	2,625,000	
特殊作業員			人	100	46,570	4,657,000	
普通作業員			人	50	40,639	2,031,950	
高所作業車運転			日	50	70,850	3,542,500	
塗布剤		無溶剤形ウレ樹脂	k g	132	6,370	840,840	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		92,710	
計						13,790,000	
単価						137,900	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		無筋コンクリート(上り)	m ³	100	5,287	528,700		
計						528,700		
単価						5,287	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	5,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		無筋コンクリート(下り)	m ³	100	5,581	558,100		
計						558,100		
単価						5,581	円／m ³	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	28,152	28,152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28,160		
	単価					28,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	23,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	23,868	23,868		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					23,870		
	単価					23,870	円／人日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71	
	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	69,810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	43,256	43,256			
軽油			L	21	133	2,793			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.32	18,000	23,760			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						69,810			
単価						69,810	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	71,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	43,256	43,256		
軽油			L	21	133	2,793		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	18,000	25,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						71,250		
単価						71,250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	49,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.89	43,256	38,497		
軽油			L	19.2	133	2,553		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,310	8,476		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,800		
単価						49,800	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	63,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	43,256	43,256		
軽油			L	18	133	2,394		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ [°] ーム型・幅広デ [°] ッキ旋回タイフ [°]] 作業床高8～10m未満	日	1	18,000	18,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						63,650		
単価						63,650	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-71	
	高所作業車運転		単位	日	数量	1	単価	70,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	43,256	43,256			
軽油			L	18	133	2,394			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	18,000	25,200			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						70,850			
単価						70,850	円／日		